
107329
Font monospazio
3571       2312 2025



IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e
ss.mm.ii.;

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del
2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.;

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 190
del 11.08.2025, con cui è stato definito l’assetto macro-organizzativo dell’Azienda, anche a seguito delle in-
tegrazioni e variazioni normative di cui alle intervenute leggi regionali di modifica della sopra richiamata leg-
ge regionale n. 24/2020 ed in particolare alla legge regionale n. 8 del 11.03.2025 “Disposizioni urgenti di
adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge
regionale 11 settembre 2020, n. 24”;

CONSIDERATO CHE, fino alla definizione delle procedure di assegnazione degli incarichi dirigenziali previ-
sti dalla macro-organizzazione di cui al sopra citato Atto Aziendale e dell’assetto di micro-organizzazione in
fase di prossima implementazione, permane l’assetto organizzativo aziendale con i relativi livelli di responsa-
bilità attualmente assegnati secondo la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 e le suc-
cessive modifiche ed integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svol-
gimento delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni diri-
genziali al fine di garantire il funzionamento delle strutture e funzioni aziendali di cui al precedente Atto;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14.03.2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante: “Riordino della disciplina ri-
guardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;

VISTO l'Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli Specialisti ambulatoriali, veterinari
e le altre professionalità sanitarie  (chimici,  biologi,  psicologi)  ambulatoriali  del  4  aprile  2024  (di  seguito
denominato ACN 2024);

RICHIAMATO integralmente l’Avviso per l’assegnazione di turni vacanti di Specialistica Ambulatoriale, per il
3°  trimestre  2025,  ai  sensi  dell’art.  21,  c. 1 dell’ACN 2024,  pubblicato sul  sito  ARES Sardegna in data
01.09.2025;

DATO ATTO che la S.C. Medicina Convenzionata, con Determinazione Dirigenziale n. 2621 del 06.10.2025,
ha  approvato  la  graduatoria  definitiva  relativa  agli  incarichi  nella  branca  di  Ematologia,  per  n.  6  ore
settimanali di attività ambulatoriale e domiciliare da svolgersi presso la Casa della Salute di Villacidro e per
n. 9 ore settimanali di attività ambulatoriale e domiciliare, da svolgersi presso il Poliambulatorio di Guspini,
afferente alla ASL Medio Campidano - Turni vacanti per il 3° trimestre 2025 del Comitato Consultivo Zonale
di Cagliari;

CONSIDERATO che, sulla base dello scorrimento della graduatoria, nella branca di  Ematologia, presso le
sedi  della  Casa  della  Salute  di  Villacidro  e  presso il  Poliambulatorio  di  Guspini,  di  cui  alla  sopracitata
Determinazione, in data 03.11.2025 con nota PG/2025/52891, a mezzo PEC, è stata richiesta l’accettazione
degli incarichi a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 21 c. 6, lett. i) dell’ACN 2024, alla Dott.ssa Nicoletta
Bandinu  la  quale,  a  mezzo  PEC,  in  data  11.11.2025  –  PG/2025/54735  e  in  data  11.12.2025  –
PG/2025/61332,  ha  comunicato  rispettivamente  l’accettazione  per  n.  6  ore  settimanali,  ambulatoriali  e
domiciliari, presso la Casa della Salute di Villacidro e per n. 9 ore settimanali, ambulatoriali e domiciliari,
presso il Poliambulatorio di Guspini, della ASL Medio Campidano e la decorrenza della presa di servizio,
concordata con il Responsabile della suddetta sede, in data 01.01.2026;

Pagina  2 di 4



VISTA  l’autocertificazione informativa, compilata e  sottoscritta dalla  Dott.ssa Nicoletta Bandinu, agli atti
della S.C. Medicina Convenzionata, da cui non risultano condizioni di incompatibilità ai sensi dell’ACN 2024;

CONSIDERATO che in data 18.12.2025 è stata stipulata tra la ASL Medio Campidano,  rappresentata dal
Commissario Straordinario, ex L.R. 8/2025, Dott.ssa Maria Francesca Ibba e la specialista ambulatoriale,
Dott.ssa Nicoletta Bandinu, la Convenzione di conferimento dell’incarico in oggetto, con Repertorio n. CP/
2025/23, agli atti della S.C. Medicina Convenzionata;

RITENUTO, pertanto, che si debba prendere atto della sopracitata Convenzione, mediante la quale la ASL
Medio Campidano ha conferito alla Dott.ssa Nicoletta Bandinu, nata a Nuoro il 03.07.1986, gli incarichi a
tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 21 c. 6 lett.  i) ACN 2024, nella branca di Ematologia, per n. 6 ore
settimanali di attività ambulatoriale e domiciliare, da svolgersi presso la Casa della Salute di Villacidro e per
n.  9  ore  settimanali  di  attività  e  ambulatoriale  presso  il  Poliambulatorio  di  Guspini,  nell’ambito  della
pubblicazione  degli  incarichi  del  3°  trimestre  2025  del  Comitato  Consultivo  Zonale  di  Cagliari, con
decorrenza dal 01.01.2026;

PRESO ATTO che l’incarico a tempo indeterminato conferito ai sensi dell’art. 21 c. 6, lett. i) dell’ACN 2024 si
intenderà confermato previo superamento di un periodo di prova della durata di sei  mesi, come previsto
dall’art. 21, c. 11 ACN 2024;

CONSIDERATO che,  alla  data  del  01.01.2026  la  Dott.ssa  Nicoletta  Bandinu  risulta  titolare  a  tempo
indeterminato di incarichi di specialistica ambulatoriale, nella branca di Ematologia per un totale di n. 15 ore
settimanali, come segue:

 n. 6 ore settimanali presso la Casa della Salute di Villacidro – ASL Medio Campidano;
 n. 9 ore settimanali presso il Poliambulatorio di Guspini – ASL Medio Campidano;

Per i motivi esposti in premessa che si richiamano integralmente

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO della Convenzione con Repertorio n. CP/2025/23 del 18.12.2025, mediante la qua-
le la ASL Medio Campidano ha conferito alla Dott.ssa Nicoletta Bandinu, nata a Nuoro il 03.07.1986, gli
incarichi a tempo indeterminato, ai sensi dell’art. 21 c. 6 lett. i) ACN 2024, nella branca di Ematologia, per
n. 6 ore settimanali di attività ambulatoriale e domiciliare, da svolgersi presso la Casa della Salute di Villa-
cidro e per n. 9 ore settimanali di attività ambulatoriale e domiciliare, da svolgersi presso il Poliambulato-
rio di Guspini, nell’ambito della pubblicazione degli incarichi del 3° trimestre 2025 del Comitato Consultivo
Zonale di Cagliari, con decorrenza dal 01.01.2026;

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES Sardegna;

3) DI TRASMETTERE la presente determinazione alla ASL Medio Campidano, per i relativi provvedimenti di
competenza;

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunica-
zione per la pubblicazione all’Albo pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute – ARES;

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA
 Dott.ssa Luciana Pinna

Pagina  3 di 4



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1)

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1)

2)

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line  dell’ARES  dal
___/___/_____ al ___/___/_____

Il Direttore della SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione o il suo delegato

_____________________________

Pagina  4 di 4

107329
Font monospazio
23  12  2025    07  01  2026


		2025-12-22T09:50:37+0100
	SILVIA PITTAU


		2025-12-22T10:09:40+0100
	FRANCESCA FRAU


		2025-12-22T16:52:36+0100
	BROCCA MICHELA ANNA DIANA


		2025-12-22T17:55:03+0100
	PINNA LUCIANA


		2025-12-23T08:14:24+0100
	FRANCESCO MARCO SPANU




